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Johtava suomalaisen työn kehittäjä 

Rannikkokalastus – parhaita toimintatapoja 
Rannikkokalastus alle 10-metrisillä veneillä on luonnon ehdoilla tapahtuvaa mutta kalastajalle varsin itsenäistä 
työtä. Olosuhteiden lisäksi kalastajaa kuormittaa fyysinen työ; huonot työasennot, nostot, toistoliikkeet ja staatti-
nen asennon ylläpito. Niinpä selkä- ja yläraajavaivat ovat yleisiä ja työ mielletään raskaaksi. Kun työ lisäksi tehdään 
epävakaalla ja heiluvalla alustalla suhteellisen ahtaissa puitteissa, työhön sisältyy tapaturmavaaroja. 

Edellä kuvatun pohdinnan tuloksena käynnistyi valmistelutyö, joka johti Rannik-
kokalastus – parhaita toimintatapoja -hankkeen käynnistymiseen keväällä 2020. 
Hanke tavoittelee käytännön ratkaisuja, joita kalastajat voivat ottaa käyttöön 
helpottamaan ja sujuvoittamaan veneessä ja laiturialueella tapahtuvaa työtä 
sekä vähentämään työperäisiä riskejä. Ratkaisuilla pyritään siihen, että kalasta-
jan työtä pystytään helpottamaan ja työperäisiä sairauksia sekä tapaturmia vä-
hentämään. Suuntaamalla huomio ja kehittämispanostus rannikkokalastukseen 
vaikutetaan myös ammattikalastuksen mielikuvaan ammattina. Työn imagoon 
vaikuttamalla voidaan houkutella nuoria alalle, joka usein koetaan raskaaksi ja 
perinteiseksi. 

Hankkeessa selvitetään ensi vaiheessa tyypillisimmät työmenetelmät rannikko-
merialueella tapahtuvassa ammattikalastuksessa alle 10-metrisillä veneillä. Tie-
toa kerätään haastattelemalla ammattikalastajia ja muita kalastuksen ammatti-
laisia sekä seuraamalla, havainnoimalla ja dokumentoimalla käytännön työtä. 
Kerätyn aineiston avulla kehittämiskohteita tunnistetaan kokemuspohjaisesti 
työpajoissa, joihin kutsutaan ammattikalastajia ja muita kalastuksen asiantunti-
joita. Ratkaisuideoita tuotetaan yhteiskehittämisen työpajojen ja ideakilpailun 
avulla. Erilaisia teknisiä ratkaisuja, työn organisointimalleja ja työtapoja pilotoi-
daan kalastusyrityksissä. Niiden vaikutukset työn sujuvuuteen, fyysiseen kuormi-
tukseen ja työturvallisuuteen määritetään ja toimenpiteiden toteuttamiskustan-
nukset lasketaan. 

 

Tuloksista tiedotetaan jo hankkeen aikana alan tapahtumissa ja laatimalla kirjoituksia eri medioihin. Hankkeen lo-
pussa tiedot erilaisista ratkaisuista kootaan sähköisen oppaan muotoon ja tuloksia esitellään alan seminaareissa.  

Hanke toteutetaan alueiden välisenä hankkeena, jossa tarkastellaan rannikkomerialueen venekalastusta Etelä-Suo-
men ja Perämeren rannikon kalatalousryhmien, Pohjanmaan rannikon toimintaryhmän, Saaristomeren sekä Selkä-
meren ja Pyhäjärven kalatalouden toimintaryhmien alueilla. Yhteistyössä ovat mukana kalatalouden toimintaryh-
mät. Kutsumme hankkeeseen mukaan oman työn ja ammattialan kehittämisestä kiinnostuneita rannikkoalueen 
ammattikalastajia. Myöhemmässä vaiheessa hankkeen toteutukseen/työpajoihin pyydetään mukaan myös alan 
neuvojia, kalastusvälineitä ja -tarvikkeita valmistavia ja välittäviä tahoja sekä alan järjestöjen edustajia. 
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